
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto Comprensivo VIA BELFORTE DEL CHIENTI 
SEDE CENTRALE: Via Belforte del Chienti, 24 – 00156 Roma -  06 41217716  fax  06 41217716 

Codice fiscale: 97712620588 – Cod. meccanografico: RMIC8EQ00G 

http://www.icbelfortedelchienti.gov.it   RMIC8EQ00G@istruzione.it   pec: RMIC8EQ00G@pec.istruzione.it  
 

AOOICRM8EQ – Protocollo Generale  

Prot. n. 0003688/B24 - Uscita  Roma, 26/08/2016 
 

Agli operatori economici 

All’albo d’istituto 

Al sito web  
 

OGGETTO: Determina di aggiudicazione definitiva RdO  n. 1297611 del 28/07/2016 - Progetto 

10.8.1.A3-FESRPON-LA-2015-406 CIG: Z8B1AC91AE CUP: C86J15001730007. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 

pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 

trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture";  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente "Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche";  

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo;  

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 20141T05M20P001 "Per la scuola - 

competenze e ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 

dicembre 2014 della Commissione Europea;  

VISTO l’Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di 

ambienti digitali, prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015. Asse II Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione 

di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione 

tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. 

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/5891 del 30/03/2016 indirizzata a questa 

istituzione scolastica di autorizzazione progetto 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2015-406 e impegno di 

spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015; 

VISTE le linee guida dell'Autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria trasmesse con nota MIUR n. 

AOODGEFID/1588 del 13/01/2016 e relativi allegati; 



VISTO il proprio provvedimento Prot. n. AOOICRM8EQ/2328/B24 del 10/05/2016 con il quale 

lo scrivente dirigente scolastico ha assunto l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento 

(RUP) per il Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2015-406 – CUP C86J15001730007; 

RICHIAMATA la propria determina n. 30 prot. n. 3448/B24 del 25/07/2016 di avvio di 

procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2 del D.lgs. 50/2016, criterio di 

aggiudicazione minor prezzo,  mediante pubblicazione di richiesta di offerta (RdO) sul MePA 

aperta a tutti gli operatori accreditati per i bandi aventi ad oggetto la fornitura dei seguenti 

seguenti beni previsti nel progetto 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2015-406 per la realizzazione di 

ambienti digitali:  

- 5 LIM 

- 5 videoproiettori ottica ultracorta 

- 13 coppie di speaker per LIM 

- 1 stampante Laser multifunzione b/n (normale, A4) 

- 1 software compensativo per la disabilità ed i bisogni educativi speciali per la Scuola 

Primaria 

- 1 software compensativo per la disabilità ed i bisogni educativi speciali tipo “Super 

mappe EVO” Anastasis per la Scuola secondaria 

VISTA la Richiesta di Offerta (RdO) MePa n. 1297611 del 28/07/2016 relativa al progetto di 

istituto 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2015-406 CIG: Z8B1AC91AE CUP: C86J15001730007; 

VISTI il disciplinare di gara e il capitolato tecnico approvati con la determina n. 30 prot. n. 

3448/B24 del 25/07/2016 e allegati alla RdO MePa n. 1297611 del 28/07/2016; 

POSTO CHE è stata effettuata la pubblicità prevista dalla normativa vigente e dalle linee guida 

trasmesse con nota MIUR n. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016;  

VISTO il documento “RdO_1297611_RiepilogoEsameOfferte_Lotto1” prodotto dal sistema al 

termine delle operazioni di valutazione delle offerte pervenute, dal quale risulta che l’offerta 

della società “ELEAR SRL” codice fiscale 00362380511 con sede in Arezzo, Via Donat Cattin n. 

53 è risultata la prima in graduatoria con il prezzo complessivo di € 7.847,00 + IVA con 

conseguente proposta di aggiudicazione (c.d. aggiudicazione provvisoria) seguita dalla società 

ABINTRAX S.R.L. cod. fiscale 07644780723 con sede in Monopoli (BA) via Marina del Mondo 

n.62 con il prezzo complessivo di € 7.935,00 + IVA; 

CONSIDERATO che si è provveduto, mediante lo stesso portale “acquistinretepa” alla verifica 

del rispetto dei criteri di selezione di cui all'articolo 83 dichiarati per l’abilitazione ai bandi MEPA 

oggetto della fornitura, riferiti ai requisiti di idoneità professionale e di capacità tecnico-

economica, per il primo e il secondo classificato;  

VISTI la visura storica relativa all’impresa ELEAR S.R.L. inviata dalla CCIAA Arezzo in data 

17/8/2016 acquisita al protocollo d’istituto in data 22/8/2016 al n. 3672/B24 e la dichiarazione 

del 22/8/2016 dell’amministratore unico della stessa impresa relativa al fatturato minimo 

richiesto con elenco delle principali forniture effettuate negli e.f. 2015 e 2016 acquisita al 

protocollo d’istituto in data 23/8/2016 al n. 3674/B24; 

ESPERITE quindi le verifiche relative alla proposta di aggiudicazione di cui agli artt. 31 e 32 

del D.Lgs. 50/2016; 

RITENUTO di procedere quindi all’aggiudicazione definitiva;  

DISPONE 

Art. 1) L’approvazione della proposta di aggiudicazione della RdO n. 1297611 del 28/07/2016. 

Art.2) L’aggiudicazione definitiva della RdO n. 1297611 del 28/07/2016 relativa al progetto di 

istituto 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2015-406 CIG: Z8B1AC91AE CUP: C86J15001730007 

all’operatore economico ELEAR S.R.L. codice fiscale 00362380511 con sede in Arezzo, Via 

Donat Cattin n. 53. 

Art.3) L’aggiudicazione definitiva diventa efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti di 

cui all’art. 80 del Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016. 

Art.4) Divenuta efficace l’aggiudicazione, si procederà, mediante firma digitale del documento 

di stipula della RdO MePa n. 1297611 prodotto dal Sistema, alla sottoscrizione del contratto al 

quale non si applica il termine dilatorio secondo quanto stabilito dall’art. 32 comma 10 del 

Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016. 

Art. 5) Il presente provvedimento è trasmesso entro 5 gg. a tutti gli operatori interessati ai 

sensi dell’art. 76 del Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016. 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Angela Minerva 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 


		2016-08-26T15:22:42+0200
	ANGELA MINERVA




